
UCHWAŁA NR XLVIII/242/2018
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Łącznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. ), 
art. 89 ust 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 59 z późn. zm. ), w związku z art. 307 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60 z późn. zm. ), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty  Rada Gminy Łączna 
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018r. likwiduje się Punkt Przedszkolny przy Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym w Łącznej zlokalizowany w miejscowości Kamionki 5c.

§ 2. Dzieciom w wieku 3 – 5 lat zapewnia się możliwość realizacji wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu w Łącznej wchodzącym w skład Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Łącznej.

§ 3. Nauczyciele i pozostali pracownicy zatrudnieni w Punkcie Przedszkolnym będą 
kontynuować zatrudnienie w Przedszkolu w Łącznej.

§ 4.    § 4Zobowiązuje się Wójta Gminy Łączna do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 31 sierpnia 2018r.

 

Przewodnicząca  Rady  
Gminy

Monika Pająk

Id: 00173820-CC18-4476-87D4-E152AEDF6224. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

UCHWAŁY NR XLVIII/242/2018 RADY GMINY ŁĄCZNA Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2018R.

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe szkoła
publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany przez organ
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom
tego punktu przedszkolnego możliwości opieki i wychowania w innym przedszkolu.

Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem
likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego rodziców dzieci
uczęszczających do tego punktu, właściwego kuratora oświaty.
Punkt Przedszkolny w Łącznej utworzony został z dniem 1 września 2012 roku,
funkcjonują w nim 2 oddziały, do których uczęszcza łącznie 43 wychowanków.

Pracownicy Punktu Przedszkolnego aktualnie podlegali służbowo dyrektorowi
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łącznej.
Dzieci zostaną objęte wychowaniem i opieką w takim samym zakresie, na takich samych
warunkach i w tym samym budynku jak dotychczas.
Włączenie tych oddziałów w struktury Przedszkola wydaje się działaniem uzasadnionym z
punktu widzenia organizacyjnego (np. w przypadku zastępstw).
W/w zmiany nie zakłócą realizacji programu dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczego
żadnej z jednostek Zespołu.
O zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego i włączenia jego oddziałów do Przedszkola
w Łącznej zawiadomiono rodziców dzieci i pracowników Punktu na stosownie
zorganizowanym zebraniu, podczas którego rozwiano wszelkie lęki
i obawy środowiska z tym związane.
W dniu 28 lutego br. Rada Gminy Łączna podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji
Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łącznej.
Postanowieniem KO.II.542.8.2018 z dnia 8 marca 2018 roku Świętokrzyski Kurator
Oświaty pozytywnie zaopiniował likwidację w/w Punktu.

Z uwagi na powyższe uznaje się za zasadne i dalece oczekiwane podjęcie
przedmiotowej uchwały.

Id: 00173820-CC18-4476-87D4-E152AEDF6224. Podpisany Strona 1




